
n 
PREFEITURA MUNICIPAL ,.J f. 

1 DORIO 
PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 256/2023 

Processo Licitatório Nº 141 /2fJ23 
lnexigibilidade Nº 018/2023 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA CRIATIVE MUSIC LTDA. 

DO OBJETO: Contratação de show musical nacional colocado, da banda Trazendo a Arca, por intermédio da 
empresa Criative Music Ltda, detentora da exclusividade da banda em todo território nacional para show musical 
no evento "Marcha pra Jesus", a se realizar no dia 30 de novembro de 2023, atendendo as necessidades da 
Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), apurados 
mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data do 
contrato, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1°, da Lei n. 8.666, de 1993. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos 
recursos consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro 
do ano corrente, ou no futum, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

Centro de custo 503 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade 020503 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Funcional 13.392.0007.2050.0000- Manutencão das Acões do Fundo de Cultura 
Catec. Econ. 3.3.90.39.99- Outros Services de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 187 
Fonte de Recurso 50000 

DATA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de dezembro de 2023. 

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO E IVANILDO MEDEIROS 
NU~ES,WR. ·ES. ENTANTE LEGAL. 

\/_~\J· 
Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



Processo Licitatório NQ 118/2023 

Pregão Eletrônico Nº 025/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N2 257 /2023 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA STS COMERCIO VAREJISTALTDA- EPP. 

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de brinquedos, 
atendendo a Secretaria de Assistência Social e Habitação - Fundo de Assistência Social, do município de Ribas do Rio Pardo 
-MS. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 16.852,50 (dezesseis mil e oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIG~NCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 60 (sessenta) dias, com vigência a contar da dara de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENT.ÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos 

consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano 
corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

Órgão · SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade 020702-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Funcional 08.244.0009.2072.0000 - GESTÃO DA PROTEÇÃO ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIBILIDADE-

· CREAS 

. Catec. Econ. 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

Ficha 319 

Fonte de 50 000 

Recurso 

DATADO CONTRATO: 22 de novembro de 2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de dezembro de 2023. 

ASSINAM: JAQUELINE PEREIRAARIMURA, SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 
E SAMIR ZIAD DAWOD YBRAIM, REPRESENTANTE LEGAL. 

Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

Processo Licitatório NQ 141/2023 

Inexigibilidade NQ 018/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N2 256/2023 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA CRIATIVE MUSIC LIDA. 



DO OBJETO: Contratação de show musical nacional colocado, da banda Trazendo a Arca, por intermédio da empresa 

Criative Music Ltda, detentora da exclusividade da banda em todo território nacional para show musical no evento "Marcha 

pra Jesus", a se realizar no dia 30 de novembro de 2023, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação/Fundo 
Municipal de Cultura da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), apurados mediante 

custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGtN'CIA: O presente contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data do contrato, e 

somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § lº, da Lei n. 8.666, de 1993. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENT.ÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos 

consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano 
corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

Centro de custo 

Unidade 

Funcional 

Catec. Econ. 

Ficha 

Fonte de Recurso 

, 503 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

. 020503 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

l 3.392.0007.2050.0000 - Manutenção das Ações do Fundo de Cultura 

3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

187 

50000 

DATADO CONfRATO: 22 de novembro de 2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de dezembro de 2023. 

f' s -1#,k-
P;O~ ~· 
RUB ---=----

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO E IVANILDO MEDEIROS 
NUNES, REPRESENTANTE LEGAL. 

Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 

DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)-AUDIOVISUAL 

Republica-se por alteração de data, os cronogramas abaixo: 

EDITAL PARA FOMENTO A EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS "demais áreas culturais" (APOIO DIRETO A 
PROJETOS) 

2. CRONOGRAMA 

Abertura do Edital 

Prazo de recebimento das Inscrições 

Publicação da Homologação das inscrições 

Análise da Comissão de Avaliação 

17 de novembro 2023 

17/11/2023 

15/01/2024 

18/01/2024 

Até 31/01/2024 

a 


